
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3»

(МАОУ СОШ №3»)

Приказ
07.09.2023 года №13

г.Верхняя Пышма

Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в МАОУ «СОШ№3» в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказом Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 31.08.2023 г. № 986-Д «Об организации и проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 
2023-2024 учебном году», на основании приказа МКУ «Управление образования 
городского округа Верхняя Пышма от 05.09.2023 года № 205 « Об организации и 
проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в городском 
округе Верхняя Пышма в 2023-2024 учебном году» -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать на базе МАОУ «СОШ №3» пункт проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников.

2.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в МАОУ «СОШ 
№3» в соответствии с графиком (Приложение №1).

3.Назначить (Приложение №2):
-ответственным за проведения школьного этапа олимпиады заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе Светличную Тамару Александровну.

ответственным за техническое сопровождение Олимпиады Щепкину Марию 
Викторовну с возложением на нее ответственности за обеспечение информационной 
безопасности при проведении олимпиады, за ведение РБДО, печать контрольно­
измерительных материалов, за передачу результатов Олимпиады ответственному за 
сайт школы Даниловой Д.И. для размещения на сайте.

- ответственным за получение, хранение и выдачу кодов доступа (учетных записей) 
участников олимпиады в тестирующие системы, инженера -программиста Лукинских 
Александру Николаевну с возложением на нее ответственности за обеспечение 
информационной безопасности при проведении Олимпиады.



4. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
МАОУ «СОШ №3» в соответствии с организационно-технологической моделью 
проведения школьного этапа олимпиады в городском округе Верхняя Пышма в 2023- 
2024 учебном году (приложение №4 приказа МКУ «Управление образования 
городского округа Верхняя Пышма» от 05.09,2023 г. № 205)

5.Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся, желающих принять участие в школьном этапе 
олимпиады, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего 
несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет», а также обеспечить 
контроль за явкой учащихся для участия в Олимпиаде.

6.Назначить Мехонцеву Н.Г., заместителя директора по административно- 
хозяйственной части ответственным за соблюдение санитарно-эпидемиологических 
требований во время проведения школьного этапа олимпиады

7. Ответственному за проведения школьного этапа олимпиады, заместителю директора 
по учебно-воспитательной работе Светличной Т.А.:
- место проведения и ответственных организаторов в аудиториях назначать отдельным 
приказом накануне проведения олимпиады
-осуществлять информирование обучающихся и родителей (законных представителей) 
о порядке проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, 
сроках, местах и времени проведения, результатах Олимпиады.(очные туры олимпиады 
начинаются в единое время для всех участников олимпиады по предмету, определенное 
приказом и проводятся в пределах установленного Оргкомитетом олимпиады времени: 
с 12:00 ч. Задания онлайн-туров можно выполнять дома в указанные сроки или в 
читальном зале библиотеки (с 12.00-2 смена, с 14.00-1 смена).
- обеспечить участие педагогов в работе жюри в соответствии с Приложением №3. 
-организовать общественное наблюдение при проведении очных туров школьного 
этапа олимпиады.

8. Даниловой Д.И., ответственной за сайт школы, обеспечить публикацию результатов 
школьного этапа олимпиады в сети «Интернет».

9.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 3» Х ' ^ л - с с с  с “/  Т.В.Шингарова



Приложение 1 

к приказу МАОУ «СОШ № 3» 

от 07.09.2023 г. № 13 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в МАОУ «СОШ № 3» в 2023-2024 учебном году 

 

 

Предмет Даты 

проведения 

олимпиады 

Платформа 

проведения 

Сроки выполнения 

олимпиадных заданий  

1 2 3 4 

Экономика 

(онлайн) 

13-14 сентября на платформе 

РБДО 

с 8:00 первого дня до 22:00 

последнего дня, указанного в 
графике по местному времени 

Литература 

(очный тур) 

16 сентября МАОУ «СОШ № 3» с 09:00  

Технология 
(онлайн) 

18-19 сентября на платформе 
РБДО 

с 8:00 первого дня до 22:00 
последнего дня, указанного в 

графике по местному времени 

Искусство (Мировая 

художественная 
культура) 

(онлайн) 

20-21 сентября на платформе 

РБДО 

с 8:00 первого дня до 22:00 

последнего дня, указанного в 
графике по местному времени 

Испанский язык, 
Итальянский язык, 

Китайский язык 

(онлайн) 

22 сентября на платформе 
РБДО 

с 8:00 первого дня до 22:00 
последнего дня, указанного в 

графике по местному времени 

Китайский язык 
(очный тур) 

23 сентября МАОУ «СОШ № 3» с 09:00  

Русский язык 

(онлайн) 

25–27 сентября на платформе 

РБДО 

с 8:00 первого дня до 22:00 

последнего дня, указанного в 

графике по местному времени 

Русский язык 

(очный тур) 

26 сентября МАОУ «СОШ № 3» с 12:00  

Физика 

(онлайн) 

28 сентября  на платформе 

«Сириус. Курсы» 

с 8:00 первого дня до 22:00 

последнего дня, указанного в 
графике по местному времени 

Физическая культура 

(онлайн) 

29–30 сентября на платформе 

РБДО 

с 8:00 первого дня до 22:00 

последнего дня, указанного в 
графике по местному времени 

Физическая культура 

(очный тур) 

30 сентября МАОУ «СОШ № 3» с 09:00  

Астрономия 
(онлайн) 

2 октября на платформе 
«Сириус. Курсы» 

с 8:00 первого дня до 22:00 
последнего дня, указанного в 

графике по местному времени  

География 

(онлайн) 

3–4 октября на платформе 

РБДО 

с 8:00 первого дня до 22:00 

последнего дня, указанного в 
графике по местному времени 

Химия 

(онлайн) 

5 октября на платформе 

«Сириус. Курсы» 

с 8:00 первого дня до 22:00 

последнего дня, указанного в 

графике по местному времени 

Французский язык, 

Немецкий язык 

(онлайн) 

6–7 октября на платформе 

РБДО 

с 8:00 первого дня до 22:00 

последнего дня, указанного в 

графике по местному времени 



Французский язык, 

Немецкий язык 
(очный тур) 

7 октября МАОУ «СОШ № 3» с 09:00  

Обществознание 

(онлайн) 

9 -11 октября на платформе 

РБДО 

с 8:00 первого дня до 22:00 

последнего дня, указанного в 

графике по местному времени 

Биология 

(онлайн) 

12 октября на платформе 

«Сириус. Курсы» 

с 8:00 первого дня до 22:00 

последнего дня, указанного в 

графике по местному времени 

Основы 
безопасности 

жизнедеятельности 

(онлайн) 

13 – 14 октября на платформе 
РБДО 

с 8:00 первого дня до 22:00 
последнего дня, указанного в 

графике по местному времени 

Основы 
безопасности 

жизнедеятельности 

(очный тур) 

14 октября МАОУ «СОШ № 3» с 09:00  

История 

(онлайн) 

16–18 октября на платформе 

РБДО 

с 8:00 первого дня до 22:00 

последнего дня, указанного в 

графике по местному времени 

Математика (4-6 кл.) 
(онлайн) 

19 октября на платформе 
«Сириус. Курсы» 

с 8:00 первого дня до 22:00 
последнего дня, указанного в 

графике по местному времени 

Математика (7-11 кл.) 

(онлайн) 

20 октября на платформе 

«Сириус. Курсы» 

с 8:00 первого дня до 22:00 

последнего дня, указанного в 
графике по местному времени 

Английский язык 

(онлайн) 

23-24 октября на платформе 

РБДО 

с 8:00 первого дня до 22:00 

последнего дня, указанного в 
графике по местному времени 

Английский язык 

(очный тур) 

24 октября МАОУ «СОШ № 3» с 12:00  

Право 
(онлайн) 

25 октября на платформе 
РБДО 

с 8:00 первого дня до 22:00 
последнего дня, указанного в 

графике по местному времени 

Информатика 

(онлайн) 

26 октября на платформе 

«Сириус. Курсы» 

с 8:00 первого дня до 22:00 

последнего дня, указанного в 
графике по местному времени 

Экология 

(онлайн) 

27–28 октября на платформе 

РБДО 

с 8:00 первого дня до 22:00 

последнего дня, указанного в 
графике по местному времени 

  



Приложение №2 

к приказу МАОУ «СОШ № 3» 

от 07.09.2023 г. № 13 

 

Информация 

об ответственных за проведение школьного этапа олимпиады, за информационный 

обмен, получение, хранение и выдачу кодов доступа (учетных записей) участников 

олимпиады в тестирующие системы 

 
Фамилия, имя, отчество Адрес электронной 

почты 

Контактный телефон 

Светличная Тамара 

Александровна 

9226192569 svetlichnaya_ta@mail.ru 

Лукинских Александра 

Николаевна 

9521426420 lukinskihan@mail.ru 

Щепкина Мария 

Викторовна 

9043801333 masha422@yandex.ru 

  



Приложение 3 

к приказу МАОУ «СОШ № 3» 

от 07.09.2023 г. № 13 

 

Cостав жюри школьного этапа олимпиады 
Предмет Фамилия, имя, отчество педагога СОШ №  

Русский язык Жигалова Олеся Викторовна 3 

Иощенко Елена Фирсовна 3 

Ляхова Ольга Анатольевна 3 

Майорова Ольга Владимировна 3 

Морозова Татьяна Владимировна 3 

Подкорытова Галина Ивановна 3 

Кокорина Анна Олеговна 3 

Простолупов Иван Станиславович 3 

Русский язык 

(начальная школа) 

Зубарева Наталья Александровна 3 

Бусловская Маргарита Ильинична 3 

Моисеева Ксения Сергеевна 3 

Хазеева Татьяна Ивановна 3 

Литература Жигалова Олеся Викторовна 3 

Иощенко Елена Фирсовна 3 

Ляхова Ольга Анатольевна 3 

Майорова Ольга Владимировна 3 

Морозова Татьяна Владимировна 3 

Подкорытова Галина Ивановна 3 

Кокорина Анна Олеговна 3 

Простолупов Иван Станиславович 3 

Математика Хакимова Наталья Николаевна 3 

Глинкина Ксения Вячеславовна 3 

Математика  

(начальная школа) 

Чеснокова Анна Сергеевна 3 

Кобелина Елена Анатольевна 3 

История Галеев Андрей Олегович 3 

Добрынин Павел Александрович 3 

Обществознание Галеев Андрей Олегович 3 

Добрынин Павел Александрович 3 

Биология Светличная Тамара Александровна 3 

Щапова Елена Павловна 3 

Экология Светличная Тамара Александровна 3 

Щапова Елена Павловна 3 

МХК Ружникова Светлана Владимировна 3 

Сизова Надежда Валентиновна 3 

География Антонова Ольга Олеговна 3 

Кирсанова Елена Николаевна 3 

Право Галеев Андрей Олегович 3 

Добрынин Павел Александрович 3 

Экономика Байкова Людмила Иоиловна 3 

Зотова Елена Александровна 3 

Физика Беспалова Лариса Адиповна 3 

Игумнова Юлия Олеговна 3 

Астрономия Беспалова Лариса Адиповна 3 



Информатика Кошевая Ирина Ивановна 3 

Топоркова Татьяна Сергеевна 3 

Химия Валова Ксения Викторовна 3 

Физкультура Кузенков Анатолий Николаевич 3 

Назарова Ксения Сергеевна 3 

Бабкина Надежда Васильевна 3 

Шингарова Дарья Александровна 3 

Технология  

(Культура дома) 

Васильева Ольга Васильевна 3 

Хорошенко Оксана Владимировна 3 

Технология  

(Техническое творчество) 

Малашенко Наталья Михайловна 3 

Щепкина Мария Викторовна 3 

ОБЖ Кузенков Анатолий Николаевич 3 

Назарова Ксения Сергеевна 3 

Английский язык Амирханян Гаяне Гагиковна 3 

Аветисян Лиана Симаковна 3 

Кокорина Юлия Сергеевна 3 

Пахалкова Маргарита Николаевна 3 

Бадртдинова Лаура Марсовна 3 

Хамидуллина Валентина Андреевна 3 

Французский язык Панфилова Ольга Евгеньевна 3 

Сивилькаев Алексей Ильич 3 

Немецкий язык - 3 

Китайский язык Кокорина Юлия Сергеевна 3 

Итальянский язык - 3 

Испанский язык - 3 

 




